Deputados Serafim Corrêa, Wilker Barreto, Tony Medeiros, Sinésio Campos, Delegado 

Péricles e Dermilson Chagas. Questão de Ordem, o Deputado Saullo Vianna anunciou 

que o Governador irá conceder o maior abono do Fundeb aos Trabalhadores da Educação com 

o valor mínimo de R$ 12,600, 00 (doze mil e seiscentos reais) e máximo de R$ 37, 800,00 

(trinta e sete mil e oitocentos reais). 33. Projeto de Lei n.° 671/2019, da Deputada Joana 

Darc, “Dispõe sobre a afixação de cartaz nas farmácias e drogarias com a indicação dos 

hospitais, emergências e postos de saúde mais próximos”.